luxuria, **luxurles**. Geilheit, üppigkeit, Schwelgerei, Brunsucht: I. "luxuriem esse in herbis" etiam rustici dicunt; de or III 155. luxuriam non reprendit, modo sit vacua infinita cupiditate et timore; fin II 30. in qua (orationes) nunc interdum, ut in herbis rusticoli solent dicere in summa ubertate, inest luxurias quedam, quae stilo depascenda est; de or II 96. — II. 1. si luxuries (cavenda est); agr I 20. depasco: s. I. inest. odit populus privatam luxuriam; Muren 76. reprehendit: s. I. est. avaritiam si tollere vultis, mater eius est tollenda luxurias; de or II 171. — 2. possitus se contra luxuriam ac licentiam parsimonia defendere; Quint 92. ex luxuria existat avaritia necesse est; Sex Rose 75. de luxuria || luxuria || purgavit Eruci; Sex Rose 39. homines a Graecorum luxuria remotissimi; Flac 71. — III. 1. sibi quaestorem obtigisse hominem singulari luxuria atque inertia; Ver I 34. — 2. multa etiam ad luxuriam in vitamenta perniciosa civitatibus supeditantur mari; rep II 8. — IV. quam at turpe diffinire luxuria; of I 108.

luxuriose, schwelgerisch: cum libidinosis luxuriose vivere; Cael 13.

luxuriosus, üppig, schwelgerisch: A. est eorum (rusticorum) "luxuriosa (esse) frumenta"; orat 81. in hominum luxuriosi disciplina; Ver III 161. in sedibus luxuriosis conlocati; agr II 97. — B. 1. non esse reprendendo luxuriosos, si sapientes sint; fin II 21. — 2. quae sunt luxuriosis efficiantia voluptatum; fin II 21.

luxus, Schlemmerei; eum in vino atque lustris lux, lucro || non risisse; Ver III 62.

lychnochus, Leuchter: hanc (epistulam) scripsi ante lucem ad lychnochum ligneolum, qui mihi erat pericundus, quod . . .; Q fr III 7, 2.

lychonus, Lampe: lux longe alia est solis ac lychnorum; Cael 67.

lynceus, scharf sehend: quis est tam Lynceus || lynceus ||, qui in tantis tenebris nihil offendat, nonquam incurrat? ep IX 2, 2.

lyra, Laute: Themistocles cum in epulis recusat lyram, est habitus indoctor; Tusc I 4.

Macellum, Speisemarkt: I. quae est ista laus, quae possit e macello pati? fin II 60. — II. ipse suos necessarios a fancibus macelli corrogat; Quintet 25. — III. annonam in macello cariorem fore; dñ II 69.

macer, mager: quod solum tam exile et macrum est, quod arato perstringi non possit? agr II 67.

maceria, Stauer, Llmfriedigung: Helico ne quisamus HS co dabant nullo aprico horto, nulla maceria; ep XVI 18, 2.

machaeophorus, Schwerträger, Trabant: machaeophoris centum sequentibus; Q fr II 8, 2.

machina, Maschine, Gerüst, Vorführung, List: I. qui vectes, quae machinæ, qui ministri tanti muneric fuerunt? nat I 19. quid? isti dol, quid? machinæ, quid? fallacie praestrigiaeque | praestig. || num sine ratione esse potuerunt? nat III 73. — II. 1. columnæ machina apposita dejecta sunt; Ver I 145. — 2. quem (M. Regulum) Carthaginenses resectis palpebris in ligatum in machina vigilando necaverunt; Piso 43. — III. isdem machinis me posse labefactari; dom 27. cum omnibus machinis ac tormentis oppugnare; Sest 133.

machinatus, Wiedjungsmus, Stunfgriff: I. data est quibusdam (bestiis) etiam machinatio quedam atque solertia; nat II 123. — II. (is) tamquam machinatione aliqua tum ad severitatem tum ad remissionem animi est contorquendus; de or II 72. cum machinatione quadam moveri aliquid videmus, ut ophaeram; nat II 97.

machinator, Unstifter: I. omnium architectum et machinatorem unum esse Chrysogonum; Sex Rose 132. — II. horum omnium scelerum improbisimū machinatorem ad me vocavi; Catil III 6.

machinor, erjungen, erdenken, bewerstelligen: I. nihil aliud, nisi uti ne quid per vim agi posset, machinabare; dom 64. — II. alqd: f. cantum. I. haec duo musici, qui erant quandam eidem poëtae, machinati ad voluptam sunt, verum atque cantum; de or III 174. nubi omnes est insidiis sceleratissime machinatus; Sest 133. ad usum orationis incredibile est quanta opera machinata natura sit; nat II 149. versum: f. cantum.

macies, Blägerfeit: I. Crassi libertum tibi de mea sollicitudine macieque narrasse; A III 15, 1. — II. quem hominem „vegrandi || ut grandi || macie torridum“ videbamus; agr II 93.

macrocellum, Bergament in großem Format: I. idem *ovarypa* misi ad te et quidem *diximus* ipsum, hunc tu tralatum in macrocellum lege arcano convivis tuis; A XVI 8, 1. — II. quoniam impensam fecimus in macrocolla: A XIII 25, 3.

macte, Glück auf! macte virtute! ego enim ipse cum eodem isto (Platone) non invitus erraverim; Tusc I 40. macte virtute! mihi quidem gratum; A XII 6, a, 1 (6, 3). agripetas electos a Buthrotis. macte! A XV 29, 3.

macte, verherrlichen, versöhnen, opfern, bestrafen, töten: eum (Sp. Cassium) morte mactavit; rep II 60. cum puerorum extis deos manus mactare soleas; Vatin 14. ins civitatis illo supplicio esse mactatum; Ver IV 26. eos privatos ferunt laudibus et mactant honoribus; rep I 67. quam potestis P. Lentulo mactare victimam gratiorem? Flac 95.

macula, Fleck, Entstellung, Schmach, Misch: I. est corporis macula naevus; nat I 79. — II. delenda est vobis illa maenia Mithridatico bello superiore concepta; imp Pomp 7. — III. reticulum ad nares sibi admovebat minutus maculis; Ver V 27. — IV, 1. hunc tu vitae splendorem maculis aspergia istis? Plane 30. ne in macula turpisimaque ignorominia notetur; Quintet 99. — 2. in ipsis quasi maculis, ubi habilitatur, vastas solitudines interiectas; rep VI 20.

maculo, beflecken, entweichen: enius (lovis) ille lacus, nemora finesque saepe omni nefario stupro et sceleris macularat; Milo 85. rex ille optimi regis caede maculatus; rep II 45. eo negotio M. Catois splendorem maculare voluerunt; Sest 60.

maculosus, befleckt, von schlechtem Ruf: non enim umquam turpior in ludo talario consensus fuit. maculosi senatoris, nudi equites; A I 16, 3. vestis Pompei non multa eaque maculosa; Phil II 73.

madefactio, benetzen, tränken: imbuti gladii sunt vel madefacti potius Caesaris proelio; Phil XIV 6. madefactum iri Graeciam sanguine; div I 68.

madeo, naß sein, triefen: erant madentes cincinnum lim briae; Piso 26. natalent pavimenta vino, madebant parietes; Phil II 106.

madidus, durchnäht: fasciculum illum epistularum totum sibi aqua madidum redditum case; fr II 10 (12), 4.

maena, Kleiner Geestlich: iis licet dicere se acumpersem maenae non anteponere; fin II 91.

maereo, trauern, betrauern: I, 1, a. nihil profici maerendo; Tusc III 64. — b. Pilium angiveta, satia est maerere pro omnibus; A XII 14, 4. — 2. cum in immolandia Iphigenia tristic Calchas eset, tritior Ulixes, maereret Menelaus; orat 74. si tuaram terum cogitatione maeres; ep V 16, 4. aegritudo erit sublata illa maerens; Tusc III 83. omnes bonos interitu snorum quam gravissime maerere oportere; Tusc III 63. — II. qui (patriam) nimium tarde concidere maerent; Sest 25. — III. maereo casum eius modi, nt . . ; ep XIV 2, 2. ut nemo unquam unici filii mortem magis doluerit, quam illa maeret patri; Phil IX 12.

maeror, Trauer, Betrübnis: I. maeror (est) aegritudo flebilis; Tusc IV 18. ita illum in persequendi studio maeror, hos laetitia tardavit; imp Pomp 22. — II, 1. quis maerorem levare mitius consolando (potest)? de or II 35. maerorem minui, dolorem nec potui nec, si possem, veilem; A XII 28. 2. maerorem reliquis, maeroris aufera insignia; Piso 18. ut aegritudini (subiciuntur) angor, luctus, maeror, aernitas; Tusc IV 16. — 2. iacet in maerore mens frater; A X 4, 6. — III. omnia plena luctus et macroris fuerunt; Sest 128. — IV. intellegi necesse est non rem ipsam causam atque [[causam atque]] fontem case maeroris; Tusc III 67. insignia: f. II, 1. relinqu. — V, 1. si quem tuorum afflictum maerore videris; Tusc III 43. annuum esse stultitiam frustra confici maerore; Tusc III 77. idem lacrimis ac maerore perditus; Muren 86. — 2. nec loqui prae maerore potuit; Plane 99.

maestitia, Traurigkeit, Wehmut, Schwermut: I, 1. sapientia est una, quae maestitiam pellat ex animis; fin I 43. aliqui orationis quasi maestitiam sequuntur; orat 53. — 2. ut non me maestitiae, cui resisto, potius quam litteris dederem; orat 148. — II. quod domum Antonii adflictam maestitia audiebam; Phil XII 2.

maestus, traurig, betrübt: ut tum me a re publica maestum domus excipiebat, que levaret; ep IV 6, 2. te inquirere videbant, tristem ipsum, maestos amicos; Muren 49. cuius desiderio formam maestum; Vatin 8. exili maestam fugam meditabam; Tusc III 29. cum excitavi maestum ac sordidatum scem; de or II 195.

magis, mehr, **maxime**, am meisten, sehr, besonders, namentlich: I. tam sum amicus rei publicae quam qui maxime; ep V 2, 6. ipse ille maxime ludius nec tuos ludos aspergit nec ullos alios; Sest 116. fuit hic vir civis a re publica maxime; leg II 66. — II. ut utriusque eorum et caras maxime et incundus esset; Sest 6. ut nihil magis officio possit esse contrarium; of I 43. loca inter se maxime diversa; Ver III 192. quo etiam magis sum non dicam miser, sed certe exercitus; Plane 78. veribus

propositis quam maxime gravibus; de or I 154. incundus; s. carus, maxime necessariam partem philosophiae; Ac I 34. id quod est praestantissimum maximeque optabile; Seat 98. qui nunc maxime popularis fuit; dom 24. quod maxime proprium est optimae naturae; nat I 121. decoloratio quedam maxime potest sanguini similis esse; div II 58. — III. ut dicatis quam maxime ad veritatem acommodate; de or I 149. quae (consensio) magis honeste quam vere sodalitas nominaretur; Plane 37. quod subtiliter magis quam dilucide dicitur; Tusc I 41. — IV. id quod multo magis est admirandum; Catil I 7. de Graecia cotidie magis et magis cogito; A XIV 18. 4. s. placebo. cognoscat etiam rerum generum ordinem, maxime scilicet nostrae civitatis; orat 120. se quam maxime excruciali lactuque confici; Tusc III 80. quem populo Romano maxime consulturum putent; agr II 17. magis adeo id facilitate quam alia ulla culpa mea contigit; de or II 15. quanto ille plura miscebat, tanto hic magis in dies convalescebat; Milo 25. ego illa extuli semper et eo quidem magis, ne . . ; A IX 13. 3. excrucio: s. conficio. si maxime exploratum sit eum nobis amicum fore; A VIII 3. 2. exspecto tuas litteras de multis rebus, te ipsum multo magis; ep XVI 19. eo repugnante fiebat (consul), immo vero eo fiebat magis; Milo 31. quam (rationem) ut maxime invenieris, eum non sine causa falsum testimonium dicere ostenderis; Ac II 81. quod eo magis iudico verum esse, quis . . ; leg II 59. quae si maxime meminsem, tamen . . ; A IX 13. 3. sed mihi magis magisque cotidie de rationibus tuis cogitanti placet illud meum consilium; ep II 18. 2. verbis alia, quam maxime possem, lectis; de or I 154. cohortati sumus, ut maxime potius, ad philosophiae studium; div II 1. neque solum corporis, sed multo etiam magis animi motus probandi; of I 100. ubi videt eum nihil magis minus quam precibus removeri; Ver IV 66. quo magis (mentem ab oculis) sevoco, eo minus id, quod tu vis, possum mente comprehendere; nat III 21. ut quam maxime significem; Tusc II 46. nihil esse animal praeter ignem. qui magis quam praeceps animal? nat III 36. id eo mihi magis est cordi, qnod . . ; Lael 15. etsi magis est, quod grater tibi, quam quod te rogem; A XVI 5. 2. forum id magis factum quam deorum videtur; div II 68. — V. illud ad me ac multo etiam magis ad vos; de or II 140. neque hoc in Sardis magis quam in Gallis; Scarr 40. argenti maximeque vini foeda darentio; Phil II 67.

magister, Leiter, Anführer, Lehrer, Vermwalter: I. 1. has rerum formas appellat Ideas ille non intellegendi solum, sed etiam dicendi gravissimus auctor et magister Plato; orat 10. magister hic Samnitium summa iam senectute est et cotidie commentatur; de or III 86. hos novos magistros nihil intellegebam posse docere, nisi ut anderent; de or III 94. cum (Dionem) idem ille non lingue solum, verum etiam animi ac virtutis magister ad liberandam patriam impulit; de or III 139. — 2. unus erit communis quasi magister et imperator omnium deus; rep III 33. is quem putabant magistrum fore, si bona venirent, L. Pontius; A I 1. 3. stilus optimus et praestantissimus dicendi effector ac magister; de or I 150. — II. 1. in nostris libris video eum (dictatorem) magistrum populi appellari; rep I 63. Gracchus semper habuit exquisitos e Graecia magistros; Bru 104. — 2. te uti in hac re magistro volo; Cœcim 32. — 3. a magistris cum contentione de preferendo die; ep XII 31. 6. ad quos (magistros) liberos nostros mittimus; de or II 133. in scriptura Siciliæ pro magistro est quidam L. Carpinianus; Ver II 169. ad magistros virtutis philosophos veniamus; Tusc IV 70. — III. possumus P. Servili et C. Antistiti magistrorum litteris,

primorum hominum, quod dicimus, obtinere; Ver III 162. — IV. in hoc genere pueri apud magistros exercentur omnes; de or I 244. qui (P. Terentius Hispanus) operas in scriptura pro magistro dat; ep XIII 65. 1.

magisterium, Aussicht: I. me magisteria delectant a maioribus instituta; Cato 46. — II. instituo: s. I. illud morum severissimum magisterium non esse nefariis legibus de civitate sublatum; prov 46.

magistra, Leiterin, Lehrerin: I. mihi quasi magistra fait illa oratio; Bru 164. vetus illa doctrina eadem videtur et recte faciendi et bene dicendi magistra; de or III 57. magistra ac duce natura; fin I 71. — II. vetus illa magistra pudoris censura sublata est; Piso 9.

magistratus, Amt, Beamter: placetne unum in civitate esse magistratum, cui reliqui parerent; leg III 15. reliqui magistratus paene omnes fuerunt defensores salutis meae; Quir 15. ut id ab aratore magistratus Siculus exigeret; Ver III 34. parent: s. est. videtis magistratus hanc esse vim, ut praesit praescribatque recta et utilia et coniuncta cum legibus, ut enim magistratibus lege, ita populo praesunt magistratus; leg III 2. de me cum omnes magistratus promulgassent; Piso 35. Agyrinenses magistratus et quinque primi acta et imperia tua domum renuntiaverunt; Ver III 73. — 2. ille est magistratus apud Siculos, qui diligenter mandatur a populo; Ver II 131. — II. 1. qui conlegas magistratum per seditionem abrogavit; Milo 72. te adipiscendi magistratus levissimi et divulgatissimi praepropria festinatio abducet a tantis laudibus? ep X 26. 2. video curules magistratus cum (C. Tuditanum) legitimis annis perfacie cepisse; A XIII 32. 3. nec solum ut obtemperent obediantque magistratibus, sed etiam ut eos colant diligentque, praescribimus; leg III 6. quia commissi sunt iis magistratus, in quibus re bene gesta triumpharent; Plane 61. is magistratus in nostro municipio nec aliis ullus creari solet; ep XIII 11. 3. diligo: s. colo. evocat ad se Centuripinorum magistratus; Ver II 162. qui amplissimum magistratum gerunt; Cato 20. ante, quam ille ineat magistratum; A II 22. 5. nulla libertas populi in mandandis magistratibus; Plane 15. s. I. 2. ferro pulsis magistratibus; par 27. quemcumque magistratum petet; phil V 46. maiores nostri Capua magistratus, senatum sustulerunt; agr I 19. — 2. aeque peccare se, si privatis se si magistratibus manus adferant; par 23. deinceps omnibus magistratibus auspicia et iudicia dantur; leg III 27. obediens, obtempero: s. I. colo. parco: s. I. 1. est. praesum: s. I. 1. præst. ne cruciatu sociorum magistratibus nostris queatne possit esse; Ver V 130. — 3. P. Lentulus magistratu se abdicavit; Catil III 15. abuentem magistratu contionis habendas potestate privavit; ep V 2. 7. — 4. a magistratu Siculo quæstor prætorem appellat; Ver IV 146. ut potestatis satis in magistratibus sit; rep II 57. reliqui in magistratibus erant; Bru 306. — III. 1. hominem summo magistratu præditum; Ver IV 86. — 2. tam aude res publica a magistratibus (erat)? dom 58. — IV. 1. ut comites omnes magistratum lege hac tenerentur; Rab Post 13. quo magistratu munitæ leges sunt, eius magistratus corpus legibus vallatum esse voluerunt; Tul 49. quam brevi in conspectu posita est a te omnium magistratum discriptio || descr. || leg III 12. sic magistratum, sic patrum, sic populorum imperia civibus sociisque praesant ut corporibus animis; rep III 37. est proprium munus magistratus intelligere se gerere personam civitatis; of I 124. in eius magistratus tutela reges semper fuerunt; Nest 64. via: s. I. 1. præst. — 2. possum multa dicere de provinciali in eo magistratu abstinentia; Seat 7.

— V, 1. magistratibus contineri rem publicam; leg III 12. muniri; §. IV, 1. corpora. — 2. cum viderem me a magistratibus partim oppugnatum, partim proditum, partim derelictum; sen 33. esset occisus sanctissimo in magistratu; Sest 83. qui in magistratu privatorum similes esse velint; rep I 67. ille, qua iniuria nemo unquam in infimo magistratu improbisimus civis affectus est, ea me consulem adfecit; ep V 2. 7. qui in magistratibus iniuriose decreverant, eodem ipsis privatis erat iure parendum; Q fr I 1. 21. §. II, 1. committo.

magmentarium, fur den Opfergaben; ad me pertinere magmentarium [acm, al.] Telluris aperire; hac resp 31. qui illud magmentarium [acm, al.] sustulit; hac resp 31.

magnanimitas, Hochherzigkeit: quarum (partium) tertia (sit) magnanimitatis; of I 162.

magnanima, hochherzig, mutig: fortes et magnanimi sunt habendi, non qui faciunt, sed qui propulsant iniuriam; of I 65. fortex, iustum, magnanimum (hominem dici); haec sunt regiae laudes; Deiot 26. qui id magnanimi et fortis viri esse censebunt; of I 88.

magnes, Magnet: si magnetem lapidem esse dicam, qui ferrum ad se adiciat ei attrahat [trahat]; div I 86.

magnifice, prächtig, großartig, wortreich, übermäßig: dicuntur ista magnifice; fin III 11. exornat ample magnificeque triclinium; Ver IV 62. quae sunt magnificientius quam docentur; orat 147. qui consulatum magnificenter atque optime gesseris; ep IV 7. 2. qui antea solitus esset iactare se magnificissime; A II 21. 3. amice hercule et magnifice te laudatum puto; Bru 254. vives magnifice atque praecclare; fin IV 69.

magnificentia, Höhe, Hochherzigkeit, Bracht, Brunt: I magnificantia est rerum magnarum et excelsarum cum animi ampla quadam et splendida propositione cogitatio [agitatio] atque administratio; inv II 163. si populo ludorum magnificantia voluptatis est; Muren 38. saepe virtus et magnificantia plus proficit ad misericordiam commovendum quam humilitas et obsecratio; inv I 109. — II, 1. odit populus Romanus privatam luxuriam, publicam magnificantiam dilit; Muren 76. Poeni mercibus suis avaritiam et magnificantiam importaverunt; rep III fr 3. — 2 qua re de magnificantia aut de honestate quiddam derogetur; inv II 176. in epularum apparatu a magnificantia recedens; orat 83. — III. ne extra modum sumptu et magnificantia prodeas; of I 140.

magnificus, großartig, hochherzig, erhaben, rühmlich, prächtig: neque eos quicquam excelsum magnificumque delectat; opt gen 12. L. Crassus magnificantissima aedilitate functus est; of II 57. delectant etiam magnifici apparatus; of I 25. magnifica et praeclara eius defensio; Ver V 1. in illud genus eum Crassi magnificum atque praeclarum natura ipsa ducebat; de or II 89. ludos apparat magnificantissimos; Q fr III 8. 6. quia munus magnificum dederat; Q fr III 8. 6. stragulo magnifica operibus picto; Tusc V 61. splendidam quandam rationem dicendi tenet, voce, motu, forma etiam magnificam et generosam quoddam modo; Bru 261. lauta supelleret magnifica; Phil II 68. vasa magnifica et pretiose caelata; inv II 116. illa magnifica populi Romani vectigalia; agr II 80. inter ista tam magnifica verba tamque praeclara; fin II 77.

magniloquentia, Erhabenheit: 1. quod ille dactylicus numeros hexametrorum magniloquentiae sit accommodator; orat 191. — 2. ab Homeris magniloquentia consero me ad vera praecepta Elegidorum; ep XIII 15. 2.

magnitudo, Größe, Bedeutung, Erhabenheit:

I. complectitur: §. II, 1. dico. cui totius mundi nota sit magnitudo; Tusc IV 37. §. mavult. excitabat eos magnitudo, varietas multitudineque in omni genere causarum; de or I 16. si eum magnitudo contentionis aliquo impulisset; Vatin 16. animi magnitudo principem se esse mavult quam videri; of I 65. quod eos iniuriae magnitudo movebat; Ver I 67. rei magnitudo me breviter perstrigere atrocitatem criminis non sinit; Ver IV 105. — II, 1. qui vestram magnitudinem multitudinemque beneficiorum non modo augere aut ornare oratione, sed enumerare aut consequi possit; Quir 5. cum nubium magnitudinem cognovissent; nat II 96. consequor, al.: §. augeo. contemno magnitudinem doloris; Tusc II 44. quae haec uno genere complectitur, magnitudo animi dicitur; part or 77. tantam vim et magnitudinem maris atque terrarum si tuum ac non deorum immortalium domicilium putes; nat II 17. si immensam et interminatam in omnes partes magnitudinem regionum videretis; nat I 54. — 2. studuit animus occurrere magnitudini criminis; Sulla 69. — 3. quid ego de singulari magnitudine animi eius dicam? Sest 62. totam vim vidi vendi in animi robore ac magnitudine ponamus; Tusc I 55. — III. C. Caesius, pari magnitudine animi praeditus; Phil XI 28. — IV, 1. magnitudinis animi, patientiae, fortitudinis somnis dolor mitigari solet; fin II 95. — 2. reliqua sidera magnitudinibus immensis; nat II 92. — V, 1. fateor me magnitudine ostenti vehementer esse commotum; hac resp 18. maxime ipso populus Romanus animi magnitudinem excellit; of I 61. quid, si magnitudo pecuniae persusus est? Ver IV 11. — 2. temporibus hibernis ad magnitudinem frigorum praeciarum hoc sibi remedium comparat; Ver V 26. vos pro magnitudine periculi obtexit, ut . . .; Muren 86. sicut ea gens propter magnitudinem sonitus sensu audiendi caret; rep VI 19. relinquendae sit honestas propter utilitatem magnitudinem; of III 40. iam diu propter hiemis magnitudinem nihil ad nos novi adferebatur; ep II 14.

magnopere: §. magnus, A. opere.

magnus, groß, hoch, hochherzig, ebel, angesehen, bedeutend, schwierig, teuer, laut, alt: A. bei Substantien: (Q. Pompeius) biennio quam nos fortasse maior; Bru 240. morenus Cyrus maior hoc dicit; Cato 79. haec in bello plura et maiora videntur timentibus; div II 58. ecicere nos magnum fuit, excludere facile est; ep XIV 3. 2. cum (Dolabella) ex maximo aere alieno Faberii manu liberarit; A XIV 18. 1. §. possessionem. fortis animus et magnus dubius rebus maxime cernitur; of I 66. maximo est argumento, quod . . .; div I 119. quodsi minna instructus erit magnarum artium disciplinis; orat 4. §. studium. nullius apud me auctoritas maior est quam M. Lepidi; Phil XIII 7. qui bellum maximum confilare voluissent; ep V 2. 8. magnum beneficium! Phil II 59. sine magna iusta que causa; ep XIII 29. 2. post acceptam illam maximam cladem; div I 101. nonne magno illud clamore approbaverunt? Arch 24. magna est hominum opinio de te, magna commendatio liberalitatis, magna memoria consulatus tui; ep I 7. 9. dumquam maior consensus vester in illa causa fuit; Phil IV 12. animi magna, vocis parva contentio (erat); Bru 233. magnas copias hostium fudit; Muren 20. duorum maximorum criminum autores; Scarr 13. accedit magnus cumulus commendationis tuae; A XVI 8. 3. maior quae-dam cura adhibenda est; of I 47. erit inter eos magna dissensio; Marcel 29. quae res municipibus multo maiori doiori fuit; dom 81. maximo et fortissimo exercitu; Muren 32. capio magnum fructum; Bru 13. cum ille maxima laude et gratulatione omnium vestrum pollicitus est . . .; Phil IX 9. est inter magnos homines summa dissensio; Ac II 117.